
RESUMO GERAL

Comp: 006/202003.969.808/0013-03

Teixeira de Freitas 30  Niterói RJ

Descrição

01/07/2020 13:12:03

Valor

V.12.1.26.225ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

Per:Cx:

RefCod N.F.

Todos

Emissão:

12Seção:

RefN.F.Cod Descrição Valor
TOTAIS DA SEÇÃO

ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

3.241.295,20SALÁRIO BASE0002 305491085

437,58SALARIO FAMILIA0005 96

78.349,36SALARIO MATERNIDADE0017 39316

32,50ARREDONDAMENTO0020 01

33.339,18FERIAS VENCIDAS0024 010

14.716,73FERIAS PROPORCIONAIS0025 013

911,40DIFERENÇA SALARIAL0037 07

8.300,79ABONO DE FERIAS0039 202

121.099,31FERIAS NO MES0041 91833

440,96FERIAS NO PROXIMO MES0042 71

12.344,1413º SALARIO RESCISAO0048 013

2.766,931/3 ABONO DE FERIAS0056 202

499,80REEMBOLSO DE VALE TRANSPORTE0067 01

40.366,451/3 FERIAS NO MES0076 91833

146,991/3 FERIAS NO PROXIMO MES0077 71

123.696,22HORA EXTRA 100%0083 4241,5154

2.415,52MEDIA HORA EXTRA 13º RESCISAO0088 07

10.100,97MEDIA SALARIO MATERNIDADE0135 35614

153.870,22ADICIONAL NOTURNO HORAS NORMAIS0155 34424663

68.792,85DSR EM HORAS0159 0703

32.566,78ADICIONAL DE SUBSTITUICAO0220 06

9.260,28FERIAS EM DOBRO0240 984

3.086,771/3 FERIAS EM DOBRO0241 984

1.459,01MEDIA HORA EXTRA FERIAS RESCISAO0300 06

855,95MEDIA AD. NOTURNO FERIAS PROP. RESCISA0302 010

25.153,44GRATIFICAÇÃO FINAL DE SEMANA0335 013

3.248,61REEMBOLSO ATRASOS0336 06

14.200,40SALÁRIO BASE RESCISÃO0352 19815

667,19MEDIA AD. NOTURNO 13 RESCISAO0701 09

680,70MEDIA DSR 13 RESCISAO0705 09

1.760,25MEDIA AD. NOTURNO FERIAS RESCISÃO0734 010

748,56MEDIA DSR FERIAS PROPORCIONAIS RESCISA0738 011

682,12MEDIA DSR FERIAS RESCISAO0772 010

5.519,06REEMBOLSO DE FALTAS/DSR0792 011

13.802,08LICENÇA MATERNIDADE (PRORROGAÇÃO)0837 1186

2.586,65MÉDIA HORA EXTRA FÉRIAS PROPORCIONAIS 7000 010

190.823,95INSALUBRIDADE - 20% SALARIO MINIMO9024 0939

27.169,58INSALUBRIDADE - 40% PISO CATEGORIA9026 028

219,99AD. NOTURNO 20% MÊS ANTERIOR9052 881

1.290,94DIFERENCA DE INSALUBRIDADE9065 01

1.526,67AJUSTE DO SALDO DEVEDOR9068 03

12.413,51ADICIONAL 1/3 FÉRIAS VENCIDAS RESCISÃO9131 010

11.148,74FÉRIAS EM DOBRO RESCISÃO9135 1204

3.716,24ADICIONAL 1/3 FÉRIAS EM DOBRO RESCISÃO9136 1204

6.302,64ADICIONAL 1/3 FÉRIAS PROPORCIONAIS RES9141 013

97.403,74ATESTADO MEDICO9466 901157

40.566,09ATESTADO MEDICO COVID-199484 37741

16.855,78INSS OUTRO EMPREGO0029 28 B31

3.831,12FERIAS PAGAS NO MES ANTERIOR0044 24 B12

1.921,72FGTS DEPOSITADO NA RESCISAO0073 96 B12

1.277,051/3 FERIAS PAGAS MES ANTERIOR0078 24 B12

1.288,53FGTS 13º DEPOSITADO RESCISAO0199 104 B13

307.242,13INSS COM ALIQUOTA NORMAL0203 0 B1099

11.953,26INSS FERIAS ALIQUOTA NORMAL0204 0 B33

1.301,53INSS 13º COM ALIQUOTA NORMAL0205 0 B13

44,09INSS FERIAS PROX MES ALIQUOTA NORMAL0206 9 B1

347,32INSS FERIAS MES ANTERIOR ALIQUOTA NORM0207 146 B12

347,32INSS FERIAS MES ANTERIOR0208 146 B12

174.185,16BASE DE INSS OUTRO EMPREGO0229 0 B31

18.907,89FÉRIAS PROPORCIONAIS SEM AVISO PRÉVIO 0290 88 B13

37.240,56FÉRIAS VENCIDAS SEM AVISO PRÉVIO INDEN0291 414 B10

174.400,76BASE DE IRRF FÉRIAS ENVELOPE9456 0 B33

11.067,72BASE DE ABONO FERIAS ENVELOPE9471 0 B2

307.284,31INSS0003 01100

353.217,30IRRF0004 0490

56.611,49VALE TRANSPORTE0006 0554

11.441,97FALTAS0008 166114

1.301,53INSS 13º SALARIO0011 013

511,58CONTRIBUICAO SINDICAL0012 05

7.418,35PENSAO ALIMENTICIA JUDICIAL0013 1378

87,63ARREDONDAMENTO0021 01

20.728,19IRRF FERIAS0030 033

152.742,94ADIANTAMENTO CONFORME RECIBO0043 033

13,19IRRF 13º SALARIO0049 01

11.953,26INSS FERIAS0098 033

93.942,87LIQUIDO DE RESCISAO0150 013

44,09INSS FERIAS PROX MES0196 01

22.518,84DESCONTO DE AVISO PREVIO0210 08

187,49FALTA MES ANTERIOR0293 31

52.144,68ATRASOS/SAIDA ANTECIPADA0314 2550,87585

720,70FALTAS/DSR S/I0355 152

177,60DESCONTO DE VT NÃO UTILIZADO0733 02

11.381,74DESC.PAGAMENTO INDEVIDO2031 08

1.097,00DESCONTO REFEIÇÃO9033 01097

1.176,75INDENIZAÇÃO ART. 480 CLT9035 551

97,50MENSALIDADE SINDICAL9044 03

141,75DESCONTO CARTÃO ASSOCIADO9045 05

22.513,05DSR SOBRE FALTAS9058 300114

45,002ª VIA DE CRACHÁ9090 03

4.717,09ADIANTAMENTO FÉRIAS9101 01

37,93ATRASOS S/I9899 6,51

374,99DSR Sobre Faltas (Mês Anterior)9942 61

3.288.152,23Líquido0,00FGTS Verde e Amarelo 1.134.630,81Descontos

4.034.900,36Base IRRF0,00FGTS 13º Verde e Amarelo 845.000,03INSS Empresa

16.107,55Base IRRF 13º0,00FGTS Ant. Verde e Amarelo 84.500,00INSS SAT

174.400,76Base IRRF Férias0,00FGTS 13º Ant. Verde/Amar. 192.237,50INSS Terceiro

0,00Base IRRF PLR0,00Base FGTS Verde e Amarelo 1.121.737,55INSS Total (Emp+SAT+Terc)

4.093.011,10Base Sal. Fam.0,00Base FGTS 13º Verde/Amar. 86.392,80INSS SAT Ajustado

668,00Num. Depend. IRRF0,00Base FGTS 13º Ant. Verd.Am. 1.123.630,35INSS (Emp+SAT_Ajust+Terc)

4.334.499,10Base PIS0,00Base FGTS Ant. Verde/Amar. 320.886,42INSS Segurado

43.344,99PIS0,00Ded. Base INSS Verde/Amar. 86.662,18Estorno INSS

0,00Ded. Base INSS 13 Ver.Ama. 4.208.892,64Base INSS - GPS

4.208.892,64Base INSS - GPS 16.107,55Base INSS 13º - GPS

4.208.892,64Base INSS - Envelope 854.354,87Base INSS Ac. Teto

16.107,55Base INSS 13º - GPS 0,00Base INSS Ac. Teto 13º

16.107,55Base INSS 13º - Envelope 0,00Base INSS 15 Anos

4.422.783,04Proventos 0,00Base INSS 13º 15 Anos

336.209,43FGTS Dep. 0,00Base INSS 20 Anos

1.288,61FGTS 13º Dep. 0,00Base INSS 13º 20 Anos

336.209,42FGTS Dep. (SEFIP) 0,00Base INSS 25 Anos

1.288,61FGTS 13º Dep. (SEFIP) 0,00Base INSS 13º 25 Anos

1.966,79FGTS Rescisão (SEFIP) 4.208.892,64Base INSS Ñ Exp. Risco

1.288,61FGTS 13º Rescisão (SEFIP) 16.107,55Base INSS 13º Ñ Exp. Risco

166,82FGTS Menor Apr. (SEFIP) 0,00Base INSS Auton.

0,00FGTS 13º Menor Apr. (SEFIP) 0,00Base INSS Pro-Labore

4.208.892,64Base FGTS

16.107,55Base FGTS 13º

4.208.892,64Base FGTS (SEFIP)
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RESUMO GERAL

Comp: 006/202003.969.808/0013-03

Teixeira de Freitas 30  Niterói RJ
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Valor

V.12.1.26.225ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

Per:Cx:

RefCod N.F.

Todos

Emissão:

12Seção:

RefN.F.Cod Descrição Valor
TOTAIS DA SEÇÃO

ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

16.107,55Base FGTS 13º (SEFIP)

8.341,15Base FGTS Menor Apr.(SEFIP)

0,00Base FGTS 13º Menor Apr.(SEFIP)

0,00Base FGTS Afast.

4.184.307,95Base FGTS Ativos

0,00Base FGTS 13º Ativos

24.584,69Base FGTS Demitidos

16.107,55Base FGTS 13º Demitidos

24.584,69Base FGTS Resc.(SEFIP)

16.107,55Base FGTS 13º Resc.(SEFIP)

Total de Funcionários 1177 Ativos 1103 Demitidos 15

Serv. Militar 0 Af. Previdência 37 Aviso Prévio 2

Férias 1 Af. Ac. Trabalho 0 Lic. sem Vencto 0

Outros 0 Lic. Remunerada 0 C/ Dem. mês 0

Licença Paternidade 0 Transf. no Mês 0 C/ Resc. Compl. 1

Apos. Invalidez 0 Recesso Remunerado de Estágio 0 Licença Maternidade 12

Contrato de Trabalho Suspenso 0 Doença Ocupacional 0 Licença Mater. Compl. 180 dias 6
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ValorDescriçãoCod RefN.F.

TOTAL GERAL

Descrição ValorCod N.F. Ref

Todos

Emissão:

Seção: 12

Teixeira de Freitas 30  Niterói RJ

03.969.808/0013-03

ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

Comp: 06/2020 Per:

RESUMO GERAL

0Cx:

01/07/2020 13:12:03

V.12.1.26.225ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

3.241.295,20SALÁRIO BASE0002 30.549,001085

437,58SALARIO FAMILIA0005 9,006

78.349,36SALARIO MATERNIDADE0017 393,0016

32,50ARREDONDAMENTO0020 0,001

33.339,18FERIAS VENCIDAS0024 0,0010

14.716,73FERIAS PROPORCIONAIS0025 0,0013

911,40DIFERENÇA SALARIAL0037 0,007

8.300,79ABONO DE FERIAS0039 20,002

121.099,31FERIAS NO MES0041 918,0033

440,96FERIAS NO PROXIMO MES0042 7,001

12.344,1413º SALARIO RESCISAO0048 0,0013

2.766,931/3 ABONO DE FERIAS0056 20,002

499,80REEMBOLSO DE VALE TRANSPORTE0067 0,001

40.366,451/3 FERIAS NO MES0076 918,0033

146,991/3 FERIAS NO PROXIMO MES0077 7,001

123.696,22HORA EXTRA 100%0083 4.241,50154

2.415,52MEDIA HORA EXTRA 13º RESCISAO0088 0,007

10.100,97MEDIA SALARIO MATERNIDADE0135 356,0014

153.870,22ADICIONAL NOTURNO HORAS NORMAIS0155 34.424,00663

68.792,85DSR EM HORAS0159 0,00703

32.566,78ADICIONAL DE SUBSTITUICAO0220 0,006

9.260,28FERIAS EM DOBRO0240 98,004

3.086,771/3 FERIAS EM DOBRO0241 98,004

1.459,01MEDIA HORA EXTRA FERIAS RESCISAO0300 0,006

855,95MEDIA AD. NOTURNO FERIAS PROP. RESCIS0302 0,0010

25.153,44GRATIFICAÇÃO FINAL DE SEMANA0335 0,0013

3.248,61REEMBOLSO ATRASOS0336 0,006

14.200,40SALÁRIO BASE RESCISÃO0352 198,0015

667,19MEDIA AD. NOTURNO 13 RESCISAO0701 0,009

680,70MEDIA DSR 13 RESCISAO0705 0,009

1.760,25MEDIA AD. NOTURNO FERIAS RESCISÃO0734 0,0010

748,56MEDIA DSR FERIAS PROPORCIONAIS RESCIS0738 0,0011

682,12MEDIA DSR FERIAS RESCISAO0772 0,0010

5.519,06REEMBOLSO DE FALTAS/DSR0792 0,0011

13.802,08LICENÇA MATERNIDADE (PRORROGAÇÃO)0837 118,006

2.586,65MÉDIA HORA EXTRA FÉRIAS PROPORCIONAIS 7000 0,0010

190.823,95INSALUBRIDADE - 20% SALARIO MINIMO9024 0,00939

27.169,58INSALUBRIDADE - 40% PISO CATEGORIA9026 0,0028

219,99AD. NOTURNO 20% MÊS ANTERIOR9052 88,001

1.290,94DIFERENCA DE INSALUBRIDADE9065 0,001

1.526,67AJUSTE DO SALDO DEVEDOR9068 0,003

12.413,51ADICIONAL 1/3 FÉRIAS VENCIDAS RESCISÃ9131 0,0010

11.148,74FÉRIAS EM DOBRO RESCISÃO9135 120,004

3.716,24ADICIONAL 1/3 FÉRIAS EM DOBRO RESCISÃ9136 120,004

6.302,64ADICIONAL 1/3 FÉRIAS PROPORCIONAIS RE9141 0,0013

97.403,74ATESTADO MEDICO9466 901,00157

40.566,09ATESTADO MEDICO COVID-199484 377,0041

16.855,78INSS OUTRO EMPREGO0029 28,00 B31

3.831,12FERIAS PAGAS NO MES ANTERIOR0044 24,00 B12

1.921,72FGTS DEPOSITADO NA RESCISAO0073 96,00 B12

1.277,051/3 FERIAS PAGAS MES ANTERIOR0078 24,00 B12

1.288,53FGTS 13º DEPOSITADO RESCISAO0199 104,00 B13

307.242,13INSS COM ALIQUOTA NORMAL0203 0,00 B1099

11.953,26INSS FERIAS ALIQUOTA NORMAL0204 0,00 B33

1.301,53INSS 13º COM ALIQUOTA NORMAL0205 0,00 B13

44,09INSS FERIAS PROX MES ALIQUOTA NORMAL0206 9,00 B1

347,32INSS FERIAS MES ANTERIOR ALIQUOTA NOR0207 146,00 B12

347,32INSS FERIAS MES ANTERIOR0208 146,00 B12

174.185,16BASE DE INSS OUTRO EMPREGO0229 0,00 B31

18.907,89FÉRIAS PROPORCIONAIS SEM AVISO PRÉVIO 0290 88,00 B13

37.240,56FÉRIAS VENCIDAS SEM AVISO PRÉVIO INDE0291 414,00 B10

174.400,76BASE DE IRRF FÉRIAS ENVELOPE9456 0,00 B33

11.067,72BASE DE ABONO FERIAS ENVELOPE9471 0,00 B2

307.284,31INSS0003 0,001100

353.217,30IRRF0004 0,00490

56.611,49VALE TRANSPORTE0006 0,00554

11.441,97FALTAS0008 166,00114

1.301,53INSS 13º SALARIO0011 0,0013

511,58CONTRIBUICAO SINDICAL0012 0,005

7.418,35PENSAO ALIMENTICIA JUDICIAL0013 137,008

87,63ARREDONDAMENTO0021 0,001

20.728,19IRRF FERIAS0030 0,0033

152.742,94ADIANTAMENTO CONFORME RECIBO0043 0,0033

13,19IRRF 13º SALARIO0049 0,001

11.953,26INSS FERIAS0098 0,0033

93.942,87LIQUIDO DE RESCISAO0150 0,0013

44,09INSS FERIAS PROX MES0196 0,001

22.518,84DESCONTO DE AVISO PREVIO0210 0,008

187,49FALTA MES ANTERIOR0293 3,001

52.144,68ATRASOS/SAIDA ANTECIPADA0314 2.550,87585

720,70FALTAS/DSR S/I0355 15,002

177,60DESCONTO DE VT NÃO UTILIZADO0733 0,002

11.381,74DESC.PAGAMENTO INDEVIDO2031 0,008

1.097,00DESCONTO REFEIÇÃO9033 0,001097

1.176,75INDENIZAÇÃO ART. 480 CLT9035 55,001

97,50MENSALIDADE SINDICAL9044 0,003

141,75DESCONTO CARTÃO ASSOCIADO9045 0,005

22.513,05DSR SOBRE FALTAS9058 300,00114

45,002ª VIA DE CRACHÁ9090 0,003

4.717,09ADIANTAMENTO FÉRIAS9101 0,001

37,93ATRASOS S/I9899 6,501

374,99DSR Sobre Faltas (Mês Anterior)9942 6,001

3.288.152,23Líquido0,00FGTS Verde e Amarelo 1.134.630,81Descontos

4.034.900,36Base IRRF0,00FGTS 13º Verde e Amarelo 845.000,03INSS Empresa

16.107,55Base IRRF 13º0,00FGTS Ant. Verde e Amarelo 84.500,00INSS SAT

174.400,76Base IRRF Férias0,00FGTS 13º Ant. Verde/Amar. 192.237,50INSS Terceiro

0,00Base IRRF PLR0,00Base FGTS Verde e Amarelo 1.121.737,55INSS Total (Emp+SAT+Terc)

4.093.011,10Base Sal. Fam.0,00Base FGTS 13º Verde/Amar. 86.392,80INSS SAT Ajustado

668,00Num. Depend. IRRF0,00Base FGTS 13º Ant. Verd.Am. 1.123.630,35INSS (Emp+SAT_Ajust+Terc)

4.334.499,10Base PIS0,00Base FGTS Ant. Verde/Amar. 320.886,42INSS Segurado

43.344,99PIS0,00Ded. Base INSS Verde/Amar. 86.662,18Estorno INSS

0,00Ded. Base INSS 13 Ver.Ama. 4.208.892,64Base INSS - GPS

4.208.892,64Base INSS - GPS 16.107,55Base INSS 13º - GPS

4.208.892,64Base INSS - Envelope 854.354,87Base INSS Ac. Teto

16.107,55Base INSS 13º - GPS 0,00Base INSS Ac. Teto 13º

16.107,55Base INSS 13º - Envelope 0,00Base INSS 15 Anos

4.422.783,04Proventos 0,00Base INSS 13º 15 Anos

336.210,94FGTS Dep. 0,00Base INSS 20 Anos

1.288,60FGTS 13º Dep. 0,00Base INSS 13º 20 Anos

336.210,94FGTS Dep. (SEFIP) 0,00Base INSS 25 Anos

1.288,60FGTS 13º Dep. (SEFIP) 0,00Base INSS 13º 25 Anos

1.966,79FGTS Rescisão (SEFIP) 4.208.892,64Base INSS Ñ Exp. Risco

1.288,61FGTS 13º Rescisão (SEFIP) 16.107,55Base INSS 13º Ñ Exp. Risco

166,82FGTS Menor Apr. (SEFIP) 0,00Base INSS Auton.

0,00FGTS 13º Menor Apr. (SEFIP) 0,00Base INSS Pro-Labore

4.208.892,64Base FGTS

16.107,55Base FGTS 13º
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ValorDescriçãoCod RefN.F.

TOTAL GERAL

Descrição ValorCod N.F. Ref

Todos

Emissão:

Seção: 12

Teixeira de Freitas 30  Niterói RJ

03.969.808/0013-03

ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

Comp: 06/2020 Per:

RESUMO GERAL

0Cx:

01/07/2020 13:12:03

V.12.1.26.225ISG - INSTITUTO SOCRATES GUANAES - HEAL

4.208.892,64Base FGTS (SEFIP)

16.107,55Base FGTS 13º (SEFIP)

8.341,15Base FGTS Menor Apr.(SEFIP)

0,00Base FGTS 13º Menor Apr.(SEFIP)

0,00Base FGTS Afast.

4.184.307,95Base FGTS Ativos

0,00Base FGTS 13º Ativos

24.584,69Base FGTS Demitidos

16.107,55Base FGTS 13º Demitidos

24.584,69Base FGTS Resc.(SEFIP)

16.107,55Base FGTS 13º Resc.(SEFIP)

Total de Funcionários 1177 Ativos 1103 Demitidos 15

Serv. Militar 0 Af. Previdência 37 Aviso Prévio 2

Férias 1 Af. Ac. Trabalho 0 Licença sem Vencto 0

Outros 0 Licença Remunerada 0 C/ Dem. no mês 0

Licença Paternidade 0 Transf. no Mês 0 C/ Resc. Compl. 1

Apos. Invalidez 0 Recesso Remunerado de Estágio 0 Licença Maternidade 12

Contrato de Trabalho Suspenso 0 Doença Ocupacional 0 Licença Mater. Compl. 180 dias 6
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